
Obchodní firma a sídlo

Identifikační číslo 

 
Označ. A K T I V A

řád. Běžné účetní období
Minulé účetní 

období

   Brutto Korekce Netto Netto

b c 1 2 3 4

AKTIVA CELKEM 1 2 501 846 - 992 891 1 508 955 1 529 204

B. Stálá aktiva 2 2 329 643 - 967 617 1 362 026 1 296 693

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek  3  420 413 - 172 156  248 257  272 607

B.I.2. Ocenitelná práva 4  20 569 - 1 316  19 253   95

B.I.2.1. Software 5   515 -  515     15

B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva 6  20 054 -  801  19 253   80

B.I.3. Goodwill 7  190 726 - 99 193  91 533  108 653

B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 8  203 905 - 71 647  132 258  147 859

B.I.5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a 

nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek
9  5 213    5 213  16 000

B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 10  5 213    5 213  16 000

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 11 1 909 230 - 795 461 1 113 769 1 015 098

B.II.1. Pozemky a stavby 12 1 015 287 - 259 154  756 133  674 194

B.II.1.1. Pozemky 13   20     20   20

B.II.1.2. Stavby 14 1 015 267 - 259 154  756 113  674 174

B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 15  701 535 - 427 088  274 447  274 324

B.II.3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 16  46 845 - 46 880 -  35 -  37

B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 17  131 266 - 62 339  68 927  66 005

B.II.4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 18  131 266 - 62 339  68 927  66 005

B.II.5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a 

nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
19  14 297    14 297   612

B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20  10 516    10 516   

B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 21  3 781    3 781   612

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 22        8 988

B.III.5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 23        8 988

ROZVAHA
v plném rozsahu

k 31. prosinci 2022
(v tisících Kč)

PODA a.s.

  

28. října 1168/102

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

Česká republika

a

258 16 179



PODA a.s.

Rozvaha 

k 31. prosinci 2022

 
Označ. A K T I V A řád.

Běžné účetní období
Minulé účetní 

období

   Brutto Korekce Netto Netto

b c   1   2   3   4

C. Oběžná aktiva 24  156 233 - 24 940  131 293  207 544

C.I. Zásoby 25  80 450 - 5 318  75 132  97 804

C.I.1. Materiál 26  77 860 - 5 318  72 542  95 098

C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 27  1 446    1 446   

C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby 28  1 144    1 144  2 706

C.II. Pohledávky 29  48 858 - 19 622  29 236  23 010

C.II.2. Krátkodobé pohledávky 30  48 858 - 19 622  29 236  23 010

C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 31  32 485 - 19 455  13 030  11 803

C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 32  16 373 -  167  16 206  11 207

C.II.2.4.3. Stát - daňové pohledávky 33  9 063    9 063  7 345

C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 34  3 216    3 216  3 737

C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 35  4 094 -  167  3 927   125

C.IV. Peněžní prostředky 36  26 925    26 925  86 730

C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 37   654     654   889

C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 38  26 271    26 271  85 841

D. Časové rozlišení aktiv 39  15 970 -  334  15 636  24 967

D.1. Náklady příštích období 40  8 306    8 306  2 929

D.3. Příjmy příštích období 41  7 664 -  334  7 330  22 038

a



PODA a.s.

Rozvaha 

k 31. prosinci 2022

 
Označ. P A S I V A řád. Běžné 

účetní 

období

Minulé 

účetní 

období

   b  c  5  6

PASIVA CELKEM 42 1 508 955 1 529 204

A. Vlastní kapitál           43  880 969  846 772

A.I. Základní kapitál 44  55 000  55 000

A.I.1. Základní kapitál              45  55 000  55 000

A.II. Ážio a kapitálové fondy 46  399 995  403 083

A.II.2. Kapitálové fondy 47  399 995  403 083

A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 48    3 088

A.II.2.3.
Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních 

korporací (+/-)
49  399 995  399 995

A.III. Fondy ze zisku 50  7 965  6 625

A.III.2. Statutární a ostatní fondy 51  7 965  6 625

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 52  378 064  329 577

A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 53  379 250  330 763

A.IV.2. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 54 - 1 186 - 1 186

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 55  39 945  52 487

B. + C. Cizí zdroje 56  626 279  681 406

B. Rezervy 57  2 125  2 402

B.4. Ostatní rezervy 58  2 125  2 402

C. Závazky 59  624 154  679 004

C.I. Dlouhodobé závazky 60  430 969  475 052

C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 61  337 600  395 051

C.I.3. Dlouhodobé přijaté zálohy 62   558   558

C.I.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 63  6 000   

C.I.8. Odložený daňový závazek 64  85 337  75 762

C.I.9. Závazky - ostatní 65  1 474  3 681

C.I.9.2. Dohadné účty pasivní 66  1 474  3 681

a



PODA a.s.

Rozvaha 

k 31. prosinci 2022

 
Označ. P A S I V A řád. Běžné 

účetní 

období

Minulé 

účetní 

období

b  c   5   6

C.II. Krátkodobé závazky  67  193 185  203 952

C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím 68  107 440  94 808

C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 69   20   27

C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 70  45 791  61 322

C.II.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 71  7 698  9 569

C.II.8. Závazky ostatní 72  32 236  38 226

C.II.8.1. Závazky ke společníkům 73    8 000

C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 74  7 802  8 356

C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 75  4 195  4 527

C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 76  5 812  3 760

C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 77  13 641  10 701

C.II.8.7. Jiné závazky 78   786  2 882

D. Časové rozlišení pasiv  79  1 707  1 026

D.1. Výdaje příštích období 80  1 416   715

D.2. Výnosy příštích období 81   291   311

a



Obchodní firma a sídlo

Identifikační číslo 

 
Označ. řád.

b c  1  2

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 1  616 137  603 022

II. Tržby za prodej zboží 2  2 693  3 185

A. Výkonová spotřeba 3  299 411  265 535

A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 4  2 357  3 790

A.2. Spotřeba materiálu a energie 5  41 625  42 636

A.3. Služby 6  255 429  219 109

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 7 - 1 446   

C. Aktivace (-) 8 - 49 549 - 46 341

D. Osobní náklady 9  165 645  156 890

D.1. Mzdové náklady 10  121 074  114 411

D.2.
Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní 

náklady
11  44 571  42 479

D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12  39 616  38 096

D.2.2. Ostatní náklady 13  4 955  4 383

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 14  136 774  137 413

E.1.
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 

majetku
15  136 697  134 366

E.1.1.
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 

majetku - trvalé
16  136 697  134 366

E.2. Úpravy hodnot zásob 17   302  1 420

E.3. Úpravy hodnot pohledávek 18 -  225  1 627

III. Ostatní provozní výnosy 19  20 638  4 472

III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 20  16 643  1 278

III.2. Tržby z prodaného materiálu 21   221   48

III.3. Jiné provozní výnosy 22  3 774  3 146

F. Ostatní provozní náklady 23  22 691  16 721

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 24  13 913   613

F.3. Daně a poplatky 25  1 105  1 321

F.4.
Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích 

období
26 -  277   419

F.5. Jiné provozní náklady 27  7 950  14 368

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 28  65 942  80 461

a

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
druhové členění

za rok končící 31. prosincem 2022
(v tisících Kč)

PODA a.s.

28. října 1168/102

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

258 16 179 Česká republika

Běžné 

účetní 

období

Minulé 

účetní 

období

  



PODA a.s.
Výkaz zisku a ztráty - druhové členění 

za rok končící 31. prosincem 2022

 
Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY řád.

b c  1  2

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 29  5 900   

V.2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 30  5 900   

H.
Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním 

majetkem
31  5 900   

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 32   345   150

VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 33   345   150

J. Nákladové úroky a podobné náklady 34  11 675  9 497

J.1.
Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo 

ovládající osoba
35   457   361

J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 36  11 218  9 136

VII. Ostatní finanční výnosy 37  1 788  1 067

K. Ostatní finanční náklady 38  2 613  1 539

* Finanční výsledek hospodaření 39 - 12 155 - 9 819

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 40  53 787  70 642

L. Daň z příjmů 41  13 842  18 155

L.1. Daň z příjmů splatná 42  4 268  10 040

L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) 43  9 574  8 115

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 44  39 945  52 487

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 45  39 945  52 487

*
Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + 

VII.
46  647 501  611 896

a

Běžné 

účetní 

období

Minulé 

účetní 

období



Obchodní firma a sídlo

Identifikační číslo 

 

Běžné účetní 

období

Minulé 

účetní 

období

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období  86 730  53 840

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti

Z: Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním  53 787  70 642

A.1. Úpravy o nepeněžní operace  145 097  146 514

  A.1.1. Odpisy stálých  aktiv  117 367  113 890

  A.1.2. Změna stavu:  19 130  23 942

    A.1.2.1. goodwillu a oceňovacího rozdílu k nabytému majetku  19 330  20 476

    A.1.2.2. rezerv a opravných položek -  200  3 466

  A.1.3. Zisk(-) ztráta(+) z prodeje stálých aktiv - 2 730 -  665

  A.1.5. Vyúčtované nákladové a výnosové úroky  11 330  9 347

A*. Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního  198 884  217 156

      kapitálu

A.2. Změna potřeby pracovního kapitálu  17 093 - 47 754

  A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti, aktivních účtů dohadných a časového rozlišení  9 083 - 4 405

  A.2.2. Změna stavu kr. závazků z provozní činnosti, pasivních účtů dohadných a časového rozlišení - 14 360   384

  A.2.3. Změna stavu zásob  22 370 - 43 733

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním  215 977  169 402

A.3. Zaplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků - 11 279 - 9 497

A.4. Přijaté úroky   312   150

A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a doměrky daně za minulá období - 5 986 - 15 035

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti  199 024  145 020

Peněžní toky z investiční činnosti

B.1. Nabytí stálých aktiv - 226 022 - 245 799

  B.1.1. Nabytí dlouhodobého hmotného majetku - 200 852 - 234 679

  B.1.2. Nabytí dlouhodobého nehmotného majetku - 25 170 - 11 120

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv  22 543  1 278

  B.2.1.Příjmy z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku  16 643  1 278

  B.2.2.Příjmy z prodeje dlouhodobého finančního majetku  5 900   

B.3. Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám - 4 000   

B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti - 207 479 - 244 521

Peněžní toky z finančních činností

C.1. Změna stavu dlouhodobých, popř. krátkodobých závazků z finanční oblasti - 40 690  136 452

C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky - 10 660 - 4 061

  C.2.5. Platby z fondů tvořených ze zisku - 2 660 - 2 061

  C.2.6. Vyplacené podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně a tantiémy - 8 000 - 2 000

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti - 51 350  132 391

F. Čisté zvýšení nebo snížení peněžních prostředků - 59 805  32 890

R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období  26 925  86 730

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

258 16 179 Česká republika

  

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
za rok končící 31. prosincem 2022

(v tisících Kč)

PODA a.s.

28. října 1168/102



Identifikační číslo  
258 16 179

Základní kapitál              

Oceňovací 

rozdíly z přec. 

majetku a 

závazků

Oceňovací 

rozdíly z přec. 

při přeměnách 

obch. korporací

Statutární a 

ostatní fondy

Nerozdělený zisk 

nebo 

neuhrazená 

ztráta minulých 

let (+/-)

Jiný výsledek 

hospodaření 

minulých let

Výsledek 

hospodaření běžného 

účetního období Celkem

Zůstatek k 1.1.2022 55 000 3 088 399 995 6 625 330 763 -1 186 52 487 846 772

Převod výsledku hospodaření -- -- -- -- 52 487 -- -52 487 --

Příděly fondům -- -- -- 4 000 -4 000 -- -- --

Čerpání fondů -- -- -- -2 660 -- -- -- -2 660

Změna oceňovacích rozdílů -- -3 088 -- -- -- -- -- -3 088

Výsledek hospodaření za běžný rok -- -- -- -- -- -- 39 945 39 945

Zůstatek k 31.12.2022 55 000 -- 399 995 7 965 379 250 -1 186 39 945 880 969

Základní kapitál              

Oceňovací 

rozdíly z přec. 

majetku a 

závazků

Oceňovací 

rozdíly z přec. 

při přeměnách 

obch. korporací

Statutární a 

ostatní fondy

Nerozdělený zisk 

nebo 

neuhrazená 

ztráta minulých 

let (+/-)

Jiný výsledek 

hospodaření 

minulých let

Výsledek 

hospodaření běžného 

účetního období Celkem

Zůstatek k 1.1.2021 55 000 1 609 399 995 3 686 257 309 -1 186 78 454 794 867

Převod výsledku hospodaření -- -- -- -- 78 454 -- -78 454 --

Příděly fondům -- -- -- 5 000 -5 000 -- -- --

Čerpání fondů -- -- -- -2 061 -- -- -- -2 061

Změna oceňovacích rozdílů -- 1 479 -- -- -- -- -- 1 479

Výsledek hospodaření za běžný rok -- -- -- -- -- -- 52 487 52 487

Zůstatek k 31.12.2021 55 000 3 088 399 995 6 625 330 763 -1 186 52 487 846 772

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

Česká republika

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
za rok končící 31. prosincem 2022

(v tisících Kč)

  

PODA a.s.

28. října 1168/102

Obchodní firma a sídlo


